
 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     

みのわ通信

信     

    
  平成２９年度箕曲地域づくり委員会総会が

５月２１日(日)に開催され、平成２９年度の

事業計画、同収支予算が承認されました。 

 主な行事は右記の通りです。どの行事につ

きましても詳細は事前に案内させていただき

ますので、地域住民皆様のご協力をよろしく

お願い致します。 

  

       

      

      

      

       

No.４７ 
平成２９年６月２日発行 

 

２９年度スタート!! 
≪平成 2９年度主な行事予定≫ 

 
 ◎特定健診【箕曲市民センター】 
   ８月１日（火） 
  結果説明会：８月３１日（木） 
 
◎夏祭り 【箕曲小学校】 

   8 月 2６日（土）  
 
 ◎名張市総合防災訓練 
   11 月１８日（土）  
 
 ◎文化祭 【箕曲小学校】 
   12 月２日(土)～３日(日) 

市民センター長が代わりました！ 

謹啓 早や、梅雨の候 箕曲地域の皆様にはお健やかにお過ごしのことと拝察いたします。                                     

さて、私こと 

平成 18年公民館長（現在は市民センター長）拝命以来、長きにわたりその職務に精励いたし

てまいりましたが、おかげをもちまして、大過なく務めを果たさせていただくことができま

した。これもひとえに地域住民皆様の温かいご支援とご協力のおかげと衷心より感謝申し上

げる次第です。 

 さて、時代は移り地域での課題は「地域づくり」など自分たちのまちは自分たちでつくる

時代になり、地域住民の福祉の増進や、地域の絆づくりが大切になってまいります。私がお

受けしたご温情、ご協力を次期センター長生田茂夫氏にも何卒ご配慮くださいまして、箕曲

地域がますます発展されるようご祈念申し上げ、簡単ではありますが退任のご挨拶といたし

ます。                                    謹白 

                                    米 本   源 

 こんにちは。米本センター長の後任の生田です。 

 前センター長のように経験も、識見もありませんが、なにかとご縁があり、思い返せば、

箕曲公民館が新設された時期に瀬古口青年学級として活用させていただいていました。（あ

～20歳代に戻りたい。笑）また、地域ビジョンの作成にも関わらせていただいていました。 

 平成 28年より公民館が市民センターに改められ、生涯学習の場だけでなく地域づくり、

地域福祉推進の拠点となりました。今まで以上に箕曲の良さを伸ばし、課題を少しずつ解決

していくことが未来に繋いでいけるものと考えています。 

 微力ですが、皆さんと共に住みやすいまちづくりに努めてまいりますのでよろしくお願い

します。                               生 田  茂 夫 


